
 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 1  

N A C Z E L N E G O  D Y R E K T O R A  A R C H I W Ó W  

P A Ń S T W O W Y C H  

z dnia 26 sierpnia 2019 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Archiwum Narodowemu                  

w Krakowie 

Na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 lit. b rozporządzenia Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych (Dz. U. poz. 1566) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 28 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z 

dnia 16 marca 2018 r. w sprawie nadania statutu Archiwum Narodowemu w 

Krakowie w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 w pkt 1: 

a) lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) przeprowadzanie kontroli w zakresie postępowania z materiałami 

archiwalnymi wchodzącymi do państwowego zasobu archiwalnego 

i dokumentacją niearchiwalną powstałą i zgromadzoną w organach 

i jednostkach organizacyjnych, o których mowa w art. 5 ust. 1 ustawy, 

bez względu na miejsce i tytuł prawny przechowywania tych 

materiałów lub dokumentacji, wydawanie zaleceń pokontrolnych i 

sprawdzanie ich realizacji,”, 

b) w lit. f średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. g w brzmieniu: 

„g) wykonywanie ekspertyz archiwalnych;”; 



2 

 

2) w § 9 w ust. 1: 

a) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) Oddział VII – ds. administracyjnych;”, 

b) w pkt 16 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 17 w brzmieniu: 

„17) Kancelaria, w skład której wchodzą: 

a) sekretariat, 

b) punkt informacyjny, 

c) archiwum zakładowe.”; 

3) w § 17: 

a)  w ust. 1 uchyla się pkt 4, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dyrektor Archiwum powołuje Kolegium, określa jego zakres 

działania i skład osobowy, a także powołuje organy wymienione w ust. 1 

pkt 2 i 3, określając ich skład osobowy.”; 

4) załącznik do statutu otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia podpisania. 

NACZELNY DYREKTOR 

ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

PAWEŁ PIETRZYK 

 

 



Załącznik do zarządzenia Nr 31 
Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych  

z dnia 26 sierpnia 2019 r. 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY ARCHIWUM NARODOWEGO W KRAKOWIE 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

DYREKTOR 

ZASTĘPCA 
DYREKTORA 

ARCHIWUM NARODOWE  
W KRAKOWIE  

ODDZIAŁ W BOCHNI 

ARCHIWUM NARODOWE  
W KRAKOWIE 

EKSPOZYTURA W NOWYM 
TARGU 

ARCHIWUM NARODOWE  
W KRAKOWIE  

ODDZIAŁ W NOWYM SĄCZU 

ARCHIWUM NARODWE  
W KRAKOWIE  

ODDZIAŁ W TARNOWIE 

ARCHIWUM NARODOWE  
W KRAKOWIE 

EKSPOZYTURA 
W SPYTKOWICACH 

KOLEGIUM 

DZIAŁ FINANSOWO -
KSIĘGOWY 

KOMISJA METODYCZNA 

KOMISJA ARCHIWALNEJ 
OCENY DOKUMENTACJI  

ODDZIAŁ V 
materiałów kartograficznych 
 i dokumentacji technicznej 

ODDZIAŁ IV 
akt najnowszych wytworzonych po 1945 r. oraz 

akt jednostek gospodarczych z XIX i XX w. 

ODDZIAŁ III 
akt miasta Krakowa, samorządu terytorialnego, 
wyznaniowych, szkół i organizacji społecznych 

Biblioteka  

ODDZIAŁ II 
akt administracji państwowej ogólnej 

 i specjalnej, sądownictwa z XIX i XX w. 

ODDZIAŁ I 
akt staropolskich grodzkich i ziemskich, archiwów 

rodów i rodzin, kolekcji i zbiorów 

ODDZIAŁ VI 
nadzoru nad narastającym zasobem archiwalnym 

SAMODZIELNE STANOWISKO 
DS. ZAMÓWIEŃ 
PUBLICZNYCH 

SAMODZIELNE STANOWISKO 
DS. ORGANIZACYJNYCH 

SAMODZIELNE STANOWISKO 
DS. OSOBOWYCH 

ODDZIAŁ VIII 
konserwacji i zabezpieczania zasobu archiwalnego 

pracownia konserwacji 
pracownia introligatorska 

pracownia digitalizacji 
pracownia reprografii 

SAMODZIELNE STANOWISKO 
DS. BUDOWY NOWEJ SIEDZIBY 

ARCHIWUM 

SAMODZIELNE STANOWISKO 
DS. INWESTYCJI 

SAMODZIELNE STANOWISKO 
DS. EWIDENCJI ZASOBU 

ARCHIWALNEGO 

SAMODZIELNE WIELOOSOBOWE 
STANOWISKO DS. 

POPULARYZACJI WIEDZY  
O ARCHIWUM 

KANCELARIA 

sekretariat 
punkt informacyjny 

archiwum zakładowe 

ODDZIAŁ VII 
ds. administracyjnych  




